AVISO DE ANÁLISE E JULGAMENTO

                            EXTRATO DE ADITIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB
SETOR DE LICITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO DE DOCUMENTAÇÃO DE CREDENCIAMENTO DOS

SERVIÇOS DE PESSOA FISICAS E JURIDICA (COMO FACILITADORES DE

OFICINAS – TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO).
CREDENCIAMENTO nº 002/2024.

 Analisados a documentação da licitante, à luz das exigências edilícias emite
a seguinte decisão: HABILITADA E CLASSIFICADA:

CATINGUEIRA - PB, 08 de maio de 2024.

ROSINEIDE MARTINS DE FREITAS
Agente de Contratação

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA DE CATINGUEIRA-PB

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 02.0167/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB

CONTRATADO: FRANCISCO SOARES DA SILVA – CNPJ nº 50.180.668/0001-36

OBJETO: Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato nº.

02.0167/2023, oriundo da INEXIGIBILIDADE 002/2023 e da CHAMADA

PUBLICA n° 002/2023, com alteração na cláusula quinta- DA VIGÊNCIA,

prorrogando sua vigência, iniciando-se no dia 04 de maio de 2024 até o dia

04 de maio de 2025.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, inciso II e § 2º da Lei 8.666/93

atualizada.

DATA ASSINATURA: 02 de maio de 2024
SUELIO FELIX DE ALENCAR
Prefeito Municipal

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA DE CATINGUEIRA-PB

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 02.0170/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB

CONTRATADO: JOSÉ MARIA DA SILVA, - CNPJ N° 50.123.198/0001-79

OBJETO: Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato nº.

02.0170/2023, oriundo da INEXIGIBILIDADE 002/2023 resultante da

CHAMADA PUBLICA n° 002/2023, com alteração na cláusula quinta- DA

VIGÊNCIA, prorrogando sua vigência, iniciando-se no dia 04 de maio de 2024

até o dia 04 de maio de 2025.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, inciso II e § 2º da Lei 8.666/93

atualizada.

DATA ASSINATURA: 03 de maio de 2024

SUELIO FELIX DE ALENCAR
Prefeito Municipal

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA DE CATINGUEIRA-PB

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 02.0171/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB

CONTRATADO: JOAO BATISTA SOARES INACIO

CNPJ N° 50.157.869/0001-12

OBJETO: Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato nº.

02.0171/2023, oriundo da INEXIGIBILIDADE 002/2023 e da CHAMADA

PUBLICA n° 002/2023, com alteração na cláusula QUINTA- DA VIGÊNCIA,

prorrogando sua vigência, iniciando-se no dia 04 de maio de 2024 até o dia

04 de maio de 2025.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, inciso II e § 2º da Lei 8.666/93

atualizada.

DATA ASSINATURA: 02 de maio de 2024
SUELIO FELIX DE ALENCAR
Prefeito Municipal

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA DE CATINGUEIRA-PB

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 02.0168/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB

CONTRATADO: CARLOS RICARDO GOMES DOS SANTOS

 CNPJ N° 50.125.658/0001-06

OBJETO: Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato nº.

02.0168/2023

oriundo da INEXIGIBILIDADE 002/2023 e da CHAMADA PUBLICA n° 002/2023,

com alteração na cláusula quinta- DA VIGÊNCIA, prorrogando sua vigência,

iniciando-se no dia 04 de maio de 2024 até o dia 04 de maio de 2025.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, inciso II e § 2º da Lei 8.666/93

atualizada.

DATA ASSINATURA: 03 de maio de 2024

SUELIO FELIX DE ALENCAR
Prefeito Municipal

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA DE CATINGUEIRA-PB

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 02.0169/2023

    CATINGUEIRA – PB, QUINTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2024                                                                                                     TIRAGEM: 10

PÁGINA 2

 CATINGUEIRA – PB, QUINTA-FEIRA 09 DE MAIO DE 2024

  DE 2021

                          EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

                           EXTRATO DE CONTRATO

                              ATOS DO LEGISLATIVO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB

CONTRATADO: CARLOS ANTONIO HERMINIO

CNPJ N° 50.124.265/0001-70

OBJETO: Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato nº.

02.0169/2023, oriundo da INEXIGIBILIDADE 002/2023 e da CHAMADA

PUBLICA n° 002/2023, com alteração na cláusula quinta- DA VIGÊNCIA,

prorrogando sua vigência, iniciando-se no dia 04 de maio de 2024 até o dia

04 de maio de 2025.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, inciso II e § 2º da Lei 8.666/93

atualizada.

DATA ASSINATURA: 03 de maio de 2024
SUELIO FELIX DE ALENCAR
Prefeito Municipal

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA DE CATINGUEIRA-PB

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 01.0155/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB

CONTRATADO: WELL CAR COMISSARIA DE VEICULOS LTDA - CNPJ nº

02.502.673/0001-75.

OBJETO: Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato nº.

01.0155/2023, oriundo do Pregão Eletrônico n° 000013/2023, com alteração

na alteração na cláusula SEXTA - DO REAJUSTE, acrescendo o valor de 3,93%

ao total do contrato original vigente, o que importa um valor acrescido de

R$4.994,99 (quatro mil novecentos e noventa e quatro reais e noventa e nove

centavos), atualizando o valor global do contrato para R$132.094,19 (cento

e trinta e dois mil e noventa e quatro reais e dezenove centavos)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, inciso I, alínea b § 1º da Lei nº. 8.666/93.

DATA ASSINATURA: 07 de maio de 2024

SUELIO FELIX DE ALENCAR
Prefeito Municipal

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA N.º 012/2024
OBJETO: Contratação de empresa especializada para executar obra de
pavimentação de pátio da escola Adelaide Leite Loureiro, na comunidade
curtume, do município de Catingueira-PB.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA/PB
CONTRATADA: ELP CONSTRUÇÃO E CONSULTORIA EIRELI CNPJ– Nº
33.310.406/0001- 20
VALOR GLOBAL: R$ 40.694,46 (QUARENTA MIL E SEISCENTOS E NOVENTA
E QUATRO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS)
Ratifico nos termos do Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21. sob as
penalidades da Lei, como também que se proceda à publicação legal do
extrato de ratificação de Dispensa devido.
Catingueira-PB, 07 de maio de 2024.
 Suélio Felix de Alencar
  prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 01.0201/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB.

CONTRATADO: ELP CONSTRUÇÃO E CONSULTORIA EIRELI – CNPJ Nº
33.310.406/0001-20

OBJETO: Contratação de empresa especializada para executar obra de

pavimentação de pátio da escola Adelaide Leite Loureiro, na comunidade

curtume, do município de Catingueira-PB.

VALOR GLOBAL: R$40.694,46 (QUARENTA MIL E SEISCENTOS E NOVENTA E

QUATRO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS).

PROCESSO: Dispensa n º 012/2024.

 FUNDAMENTAÇÃO: Art.75, inciso II, da Lei nº 14.133/21

Catingueira/PB, 08 de maio de 2024.

SUELIO FELIX DE ALENCAR

PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA – PB.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 007/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA - PB, Estado do

Pernambuco, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que

dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve HOMOLOGAR o

Processo de DISPENSA de Licitação N.º 007/2024, objetivando a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS, NA

ORGANIZAÇÃO DO ARQUIVO, COMPREENDENDO A SELEÇÃO, CATALOGAÇÃO,

IDENTIFICAÇÃO, ARQUIVAMENTO, ETIQUETAGEM DAS PASTAS E

ORGANIZAÇÃO DOS DOCUMENTOS GERADOS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE

CATINGUEIRA - PB, em favor da empresa qual seja: DOC ORGANIZAÇÕES LTDA,

CNPJ: 47.096.447/0001-47, com sede na Rua Manoel Torres, S/N, Bairro Nova

Brasília, Patos – PB, CEP: 56.704-000, representada por ARMINDA CRISTINA

DA SILVA, portadora do CPF: 113.739.224-00, residente e domiciliada na

Cidade de Quixaba - PB, pelo valor mensal de R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais),

totalizando a prestação dos serviços, o valor global de R$ 24.000,00 (Vinte e

Quatro Mil Reais), pelo período de 12 meses.

Catingueira - PB, 29 de abril de 2024.

SHIRLEUDA CARLOS MONTENEGRO DOS SANTOS PIRES

Presidente da Câmara

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 007/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA - PB, Estado da

Pernambuco, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que

dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve ADJUDICAR o objeto

e a decisão do Agente de Contratação, referente ao Processo de DISPENSA de

Licitação N.º 007/2024, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS, NA ORGANIZAÇÃO DO ARQUIVO,

COMPREENDENDO A SELEÇÃO, CATALOGAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO,

ARQUIVAMENTO, ETIQUETAGEM DAS PASTAS E ORGANIZAÇÃO DOS

DOCUMENTOS GERADOS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA - PB,

em favor da empresa qual seja: DOC ORGANIZAÇÕES LTDA, CNPJ:

47.096.447/0001-47, com sede na Rua Manoel Torres, S/N, Bairro Nova

Brasília, Patos – PB, CEP: 56.704-000, representada por ARMINDA CRISTINA

DA SILVA, portadora do CPF: 113.739.224-00, residente e domiciliada na

Cidade de Quixaba - PB, pelo valor mensal de R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais),

totalizando a prestação dos serviços, o valor global de R$ 24.000,00 (Vinte e

Quatro Mil Reais), pelo período de 12 meses.

PÁGINA 3

 CATINGUEIRA – PB, QUINTA-FEIRA 09 DE MAIO DE 2024

  DE 2021

Catingueira - PB, 29 de abril de 2024.

SHIRLEUDA CARLOS MONTENEGRO DOS SANTOS PIRES

Presidente da Câmara

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 008/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA - PB, Estado do

Pernambuco, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que

dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve HOMOLOGAR o

Processo de DISPENSA de Licitação N.º 008/2024, objetivando a AQUISIÇÃO

DE COMBUSTÍVEL TIPO GASOLINA COMUM PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DA CÂMARA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA - PB, em favor da empresa qual

seja: LEITE E ALMEIDA COMBUSTÍVEL LTDA CNPJ: 05.411.059/0001-96, com

sede na Rua Inácio Félix de Oliveira, S/N, Bairro Centro, Patos – PB, CEP:

58.715-000, representada por WILMA LEITE ALMEIDA, portadora do CPF:

007.572.004-35, residente e domiciliada na Cidade de Patos - PB, pelo valor

global de R$ 23.960,00 (Vinte e Três Mil Novecentos e Sessenta Reais).

Catingueira - PB, 29 de abril de 2024.

SHIRLEUDA CARLOS MONTENEGRO DOS SANTOS PIRES

Presidente da Câmara

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 008/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA - PB, Estado da

Pernambuco, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que

dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve ADJUDICAR o objeto

e a decisão do Agente de Contratação, referente ao Processo de DISPENSA de

Licitação N.º 008/2024, objetivando a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL TIPO

GASOLINA COMUM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CATINGUEIRA - PB, em favor da empresa qual seja: LEITE E

ALMEIDA COMBUSTÍVEL LTDA CNPJ: 05.411.059/0001-96, com sede na Rua

Inácio Félix de Oliveira, S/N, Bairro Centro, Patos – PB, CEP: 58.715-000,

representada por WILMA LEITE ALMEIDA, portadora do CPF: 007.572.004-35,

residente e domiciliada na Cidade de Patos - PB, pelo valor global de R$

23.960,00 (Vinte e Três Mil Novecentos e Sessenta Reais).

Catingueira - PB, 29 de abril de 2024.

SHIRLEUDA CARLOS MONTENEGRO DOS SANTOS PIRES

Presidente da Câmara

EXTRATO DO CONTRATO N.º 10/2024

DISPENSA Nº. 08/2024

PARTES: CAMARA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA, CNPJ nº º 04.146.736/0001-

23 E A EMPRESA LEITE E ALMEIDA COMBUSTÍVEL LTDA CNPJ:

05.411.059/0001-96.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL TIPO GASOLINA COMUM PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA - PB.

VALOR GLOBAL: R$ 23.960,00 (Vinte e Três Mil Novecentos e Sessenta Reais).

VIGÊNCIA: 30/04/2024 à 31/12/2024

DATA E ASSINATURA: CATINGUEIRA – PB, 30 de abril de 2024, SHIRLEUDA
CARLOS MONTENEGRO DOS SANTOS PIRES, Presidente e empresa
Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 09/2024

DISPENSA Nº. 07/2024

PARTES: CAMARA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA, CNPJ nº º 04.146.736/0001-

23 E A EMPRESA DOC ORGANIZAÇÕES LTDA, CNPJ: 47.096.447/0001-47.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

TÉCNICOS, NA ORGANIZAÇÃO DO ARQUIVO, COMPREENDENDO A SELEÇÃO,

CATALOGAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO, ARQUIVAMENTO, ETIQUETAGEM DAS

PASTAS E ORGANIZAÇÃO DOS DOCUMENTOS GERADOS PELA CÂMARA

MUNICIPAL DE CATINGUEIRA - PB.

VALOR MENSAL: R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais)

VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00 (Vinte e Quatro Mil Reais).

VIGÊNCIA: 30/04/2024 à 30/04/2025

DATA E ASSINATURA: CATINGUEIRA – PB, 30 de abril de 2024, SHIRLEUDA
CARLOS MONTENEGRO DOS SANTOS PIRES, Presidente e empresa
Contratada.